DECRETO N.º 50.748, DE 13/02/2026.

REVOGA E NOMEIA SERVIDOR EM CARGO

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS

TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada a nomeação da servidora MARCELA DOS

SANTOS MARTINS, Matricula n.º 41.535, do cargo em comissão de Assessor VI,

Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLA, Símbolo CC10, conforme Processo

Eletrônico n.º 6.872/2026.

Art. 2º Fica nomeada a servidora MARCELA DOS SANTOS

MARTINS, Matricula n.º 41.535, para exercer o cargo em comissão de Gerência de

Promoção de Parcerias, Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLA, Símbolo

CC7.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de fevereiro de 2026.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

		2026-02-19T11:04:12-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento